

Orędzie o stanie Unii już 13 września! Weź udział

Wpisany przez Anna Jedrzejewska
środa, 19 lipca 2017 08:33



13 września 2017 r. Przewodniczący Komisji Europejskiej wygłosi orędzie o stanie Unii. Wydarzenie to odbędzie się w kontekście zaprezentowanych w marcu piąciu scenariuszy rozwoju UE w najbliższej dekadzie. Od tego momentu przy wsparciu instytucji politycznych i społeczeństwa obywatelskiego prowadzona jest szeroko zakrojona debata na ten temat. W ponad 1750 wydarzeń zorganizowanych przez samą Komisję lub przy jej wsparciu wzięło do tej pory udział ponad 270 tys. obywateli. Jeszcze więcej osób uczestniczyło w tych wydarzeniach za pośrednictwem internetu. W nadchodzących miesiącach zorganizowane zostaną kolejne wydarzenia i debaty, a obywatele mogą również zabierać głos bezpośrednio, korzystając ze strony internetowej: https://ec.europa.eu/commission/give-your-comments_pl

Zachęcamy Państwa do dalszego wyrażania opinii, zwłaszcza przed dorocznym orędziem o stanie Unii zaplanowanym na 13 września 2017 r., kiedy to przewodniczący Jean-Claude Juncker przedstawi swoją wizję przyszłości Europy.

Dnia 1 marca 2017 r., publikując [Białą księgę na temat przyszłości Europy](#), Komisja zainaugurowała ogólnoeuropejską debatę, która umożliwi obywatelom i przywódcom kształtowanie wizji UE obejmującej 27 państw członkowskich. Zawarto w niej **pięć scenariuszy** ewolucji Unii do 2025 r.:

- **„Kontynuacja”**: UE-27 nadal realizuje pozytywny program reform;
- **„Nic poza jednolitym rynkiem”**: UE-27 będzie koncentrowała się na jednolitym rynku, gdy 27 państw członkowskich nie będzie w stanie porozumieć się w coraz liczniejszych dziedzinach polityki;
- **„Ci, którzy chcą więcej, robić więcej”**: UE-27 będzie funkcjonowała jak obecnie, ale zainteresowane państwa członkowskie będą mogły częściowo współpracować w określonych dziedzinach;
- **„Róbć mniej, ale efektywniej”**: UE skoncentruje się na skuteczniejszej i sprawniejszej realizacji celów w wybranych dziedzinach polityki, ograniczy zaś swoje działania gdzie indziej;
- **„Róbć wspólnie znacznie więcej”**: państwa członkowskie zdecydują się dzielić więcej uprawnień, zasobów i decyzji we wszystkich dziedzinach.

Scenariusze te obejmują szereg możliwości, a wyniki ich zastosowania mogą być różne, w zależności od obszaru polityki. Pokazują one obrazowo przyszłość Europy, nie wykluczają się wzajemnie ani nie są wyczerpujące.

Po zakończeniu szczytu w Rzymie Komisja przedstawi również szereg **dokumentów dotyczących kluczowych zagadnień dla Europy**: 1) [rozwoju społecznego wymiaru Europy](#); 2) [pogłębienia unii gospodarczej i walutowej](#); 3) [wykorzystania możliwości pływających z globalizacji](#); 4) [przyszłości europejskiej obronności](#) i 5) [przyszłości finansów UE](#).

W orędziu o stanie Unii zaplanowanym na wrzesień 2017 r. przewodniczący Jean-Claude Juncker przedstawi dalsze wizje rozwoju tych koncepcji, a pierwsze wnioski mogą zostać sformułowane na posiedzeniu Rady Europejskiej w grudniu 2017 r. Pomoże to w podejmowaniu decyzji co do dalszych działań, jakie należy zrealizować przed **wyborami do Parlamentu Europejskiego, zaplanowanymi na czerwiec 2019 r.**

Biała

Księga

Orędzie o stanie Unii już 13 września! Weź udział

Wpisany przez Anna Jedrzejewska
środa, 19 lipca 2017 08:33

dost?pna

pod

adresem: https://ec.europa.eu/commission/white-paper-future-europe-reflections-and-scenarios-eu27_pl

<http://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm?ref=1141467&videolang=EN&devurl=http://ec.europa.eu/avservices/video/player/config.cfm>

Na FB Komisji mo?na zadeklarowa? udzia? w wydarzeniu: <https://www.facebook.com/events/313431539098382/>